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Det gode liv på Vestersia – Storfjord kommune 

Forprosjektet har følgende målsetting: 
“En idedugnad på Vestersia skal frembringe områder som det vil være viktige for grendelag og 

kommunen å arbeide videre for å nå hovedmålet. Idedugnaden skal danne grunnlaget for en 

prosjektbeskrivelse over prioriterte områder samt en søknad om midler til Troms fylkeskommune” 

 
Forarbeidet til prosjektet - start av bygdeutvalget juni 2007.   
På folkemøte deltok det over 50 personer hvor det kom forslag og ideer til hva som burde ha fokus 
for utvikling og nye aktiviteter på Vestersia. I den etterfølgende prosess ble det valgt ulike 
arbeidsgrupper innen områdene trivsel, næringsutvikling/reiseliv, kulturlandskap og infrastruktur. 
Etter en innledende prosess ble nevnte grupper redusert til 3 ved at kulturlandskap og infrastruktur 
ble samordnet.  
Gruppene har hatt ulikt engasjement og fremlegger egne rapporter for sitt arbeid. De frivillige 
gruppene samt lag og foreninger, har gjort en god jobb med ulike sosiale arrangement i perioden 
med: 

−−−− 25 utmarsjer 

−−−− bygget ny grillhytte 

−−−− investert i Foreningsbuss 

−−−− bygget ny Gapahuk  

−−−− satt i gang Tirsdagskafe 

−−−− Etablert et topp treningsstudio for alle folk i kommunen. 
 
 
Prosjektets styringsgruppe 
Styringsgruppen har bestått av 2 politisk valgte fra kommunen, 2 valgte fra Vestersia bygdeutvalg 
samt en representant fra administrasjonen.  
Det er avholdt 15 møter og behandlet 77 saker. Ved oppstarten ble det også etablert et arbeidsutvalg 
som har bestått av 2 representanter fra Vestersia bygdeutvalg, samt prosjektleder. Arbeidsutvalget 
har i hovedsak fulgt styringsgruppas prosess. 
 
Konsulentfirmaet Sjurelv  
Konsulentfirma Sjurelv ble engasjert av kommunen til en “brainstorming” som hjalp bygdeutvalget 
og Storfjord kommune med å utforme prospektet for hovedprosjektet «Det gode liv på Vestersia». 
Med bakgrunn i den foreliggende prosjektbeskrivelse, ble det i 2008 utarbeidet grunnleggende 
dokumenter – forstudie - som var viktige for å få klargjort ulike muligheter for realisering av 
visjoner og tiltak som hovedprosjektet pekte på: 
 

1. Handlingsplan for kulturnæringer på Vestersia 
2. Strategi for næringsforum på Vestersia 
3. Et bedre lag og forening, vitalisering av frivillig sektor 
4. Fra interesse til engasjement 
5. Hva er bygdeutvikling? 
6. Reiseliv, verdens største næring 
 

Samspillet mellom næringsutvikling, stedsutvikling, trivselstiltak og bygdeutvikling, samt 
spørsmålet om; Har Vestersia en egen vekstkraft? Tidlig etablert i de ulike prosessene. 
 
Tidlig i prosjektet fattet kommunen et vedtak om at Vestersiasenteret burde utvikles mot en 
tredeling: 
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� Samfunnshus 
� Offentlig virksomhet  
� Næringsvirksomhet 
 
Prosjektledelsen har fulgt opp dette, uten at prosessene er sluttført. 
 
OPPSUMMERING AV PROSJEKTPERIODEN PÅ VESTERSIA: 
 
� Der er gjennomført lokal etablererskole hvor  

− 8 lokale deltakere fra Vestersia deltok på kurset.  

− Avslutningen ble markert med studietur til Levi i Finland januar 2011, Med på turen var 
også etablerer av lokalt reiseliv som fikk møte reislivsgründere fra Levi og Ylles. 

 
• Vestersia har en Lokalt Næringsforum 

− Dette er i hovedsak et resultat av næringslivsgruppa i prosjektet som har jobbet aktivt og 
funnet det riktig å etablere sin egen lokale næringsforum. Det valgte interimsstyret i 
næringsforumet tar sakene videre og samhandler det med parter som det er ønskelig å 
samarbeide med. Det er positiv dialog med den kommunale næringsforeninga som har 
blitt informert om denne etableringen. 

 
• Veksthus for kulturnæringer på Vestersiasenteret - Planlegging og utvikling 

− Grunndokumentet er blant annet «Handlingsplan for kulturnæringer» 

− Hovedaktør Ima Husflidslag har knyttet til seg kompetanse i Samisk husflid med bl.a. 
Berit Inga Hætta og Vevbutikken Industrimaskiner Odd Pedersen. 

− Det startes opp med ulik kursvirksomhet og prøveproduksjon våren 2011. 

− Resultatet hittil er at noen personer med kompetanse, ønsker å utvikle samarbeidet med 
IMA. 

 
• Områdeplan for Steindalen.  

− Arbeidet er påbegynt og det er diskutert og presentert i forbindelse med etablering av 
lokalt Næringsforum. 

− Involverte parter er Storfjord kommune, SST, grunneiere og reiselivsaktører i området. 

− Steindalen og Storeng Trim og Akselstua sine hytter inngår i planen. 
− Områdeplan for Elvevoll og Langdalen er ikke påbegynt. 

 
• Utredning av Storkjøkken på Vestersiasenteret 

− Storkjøkken utredningen er ferdig hvor også mattilsynet har vært involvert. Saken er 
oversendt interimsstyret for Vestersiasenteret som må komme med sin anbefaling.  

 
• Planlegging av Tursenter og Leirskole på Vestersiasenteret  

− Det har foregått en prosses for å få tak i leietakere hvor dette ikke har lykkes ennå. Dette 
vil også være noe som det må jobbes med videre i tiden fremover om det skal realiseres 
og bli et tilbud i området. 

 
• Reiselivsprosjektet Malvin Nygård, Stubbeng 

− Lyngenfjord Geotur AS  

− Prosjektet er ferdig planlagt hvor infrastruktur og grunnarbeider er påbegynt i området. 
Aktøren har kjøpt inn Finske hytter som skal oppføres som sjøbuer på planlagt område. 
Det vil bli utleie av båter og ellers annen tilbud for denne turismen.  
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• Reiselivsprosjekt Ima Eiendom A.S. I Steindalen 
− Samisk/kvensk byggestil. 

− Prosjektet er ferdig planlagt hvor infrastruktur og grunnarbeider er påbegynt. Det bygges 
vei til området og potensialet for spesielt det prosjekteieren har påbegynt et stort i 
inngangsporten for Lyngsalpene. Det er også inngått intensjonsavtaler med andre 
reiselivsprosjekt av aktøren. 

 
• Reiselivsprosjekt Karen og Roar Kemi Nyheim. Kvalhodet 

− Samiske produkter – kortreist mat m.m. 
− Prosjektet er ferdig planlagt og påbegynt. Driverne har også andre tilbud som det 

samarbeides med i Lyngsfjord Adventure AS. 
 
• Reiselivsprosjekt under planlegging av Bente og Asgeir Heiskel, Steindalen 
 
• Utvikling av Rastebykaia - Nothjellen 

− Antikvarisk arbeid hvor riksantikvaren og fylkeskonservatoren er med i prosessen og 
hvor folkekommunen har bidratt med egne midler til prosjektet. 

− Plan og næringsavdelingen samt kulturavdelinga i kommunen har vært involvert i 
prosessen underveis.  

− Storfjord kommune er i prosessen rundt reguleringsplan for området. 

− Bruken av Nothjellen og område til reiseliv er under planlegging av eierne. Det jobbes 
med å etablere et kystlag som vil kunne drive en båtrute fra Skibotn kai til Nothjellen. 

 
• Utredning og vurdering av «Småbåthavn» på Vestersia 

− Det forgår en prosess rundt ideen som vil gi trygge båtplasser for folket som ønsker en 
stabil havn i området. 

 
• Utredning av Bygdeservice kontor på Vestersia 

− Planen for et bygdeservicekontor er utarbeidet. Denne saken må bygdeutvalget ta ansvar 
for og følge opp om det skal realiseres. 

 
• Utvikling av ulike arrangement og møteplasser 

− Vestersiadagan er gjennomført med stor engasjement og begeistring som vil bli/er et årlig 
arrangement. Det har vært mange deltakere på disse arrangementene. 

− Vinterfestival er gjennomført og samlet mange folk til festivalen. Dette vil også bli en 
festival som er ønskelig gjennomført årlig. 

 
� Kurset «Et bedre lag og forening» 

− Kurset er gjennomført og personer innen frivillig sektor har deltatt.  
 

Folkemøter  
� Det har vært avholdt fire folkemøter hvor evaluering av resultatene i prosjektet var agenda. Det 

har alltid vært godt oppmøte på disse møtene hvor ordfører, rådmannen og folk fra 
administrasjonen deltok.  

� På et av disse møtene deltok professor Nils Aarsæther fra Tromsø som var invitert på grunn av 
at han har hatt kommunen i sin forskning rundt befolknings utvikling. 
 
Befolkningsvekst 

� Befolkningsgrunnlaget på Vestersia er for tiden på omkring 240 personer, hvorav 26 er tilflyttere 
i prosjektperioden. Det tilsvarer en tilvekst på ca. 10 % som også har vært et mål for prosjektet. 
Om de planlagte investeringer og tiltak i prosjektområdet lykkes helt ut vil det åpne for 
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ytterligere tilvekst for området i fremtiden. Det er etter spørsmål av boligtomter og hus  
 
Oppsummering 
I alle slike utviklingsprosjekt foregår det prosesser som må ha modningstid for gründere som går 
med etableringsplaner. For de fleste av de som har vært engasjert på forskjellige måter i fasene har 
det vært en læringskurve som har gitt utvikling. Etablererne hadde kanskje trodd at alle mulige 
etableringer skulle realiseres, men med etablerer skole og ellers erfaring gjort underveis har lært at 
man må bruke tid og krefter på etableringen. Dette for at det til slutt skal være en suksess for sin 
lille bedrift skal etableres. Det er også mye byråkrati som skal prosederes for en etablering er 
gjennomført og kommet i gang. 
Prosjektleder Erling Mikalsen har hatt kontakt med mange potensielle etablerere/gründere fra ulike 
steder i Troms og Finnmark, samt Sverige. De fleste fra ulike nettverkskredittgrupper og deltakere 
på etablererskoler. 
Det har vært gjennomført møter gjennom Vestersiaprosjektet med fagfolk på bruk av 
landskapsvernområder i forbindelse med turisme og hvordan verneområdet kunne vært utnyttet på 
en riktig måte. Industrimiljøet på Furuflaten har også vært kontaktet med tanke på nærmere 
samarbeid med dem. Samisk Utviklingsfond har vært besøkt hvor det ble orientert fra Vestersia 
prosjektet innebar av utvikling i prosjektet. Den Norske Turistforening har det også vært kontakt 
med i og med det er flere som jobber med turisme. 
Investeringer som er under planlegging eller er startet opp på Vestersia er samlet på mellom 17 – 20 
millioner kroner.  
Verdien av egeninnsatsen som ble lagt i prosjektet er beregnet til omkring 1,2 millioner krone hvor 
det ble nedlagt ca. 4700 timer i dugnadsarbeid. 
 
Prosjektet har innvilget kr. 396.000,- til ulike prosjekter og tiltak på Vestersia. 
 
Finansieringen til prosjektet “Det gode liv på Vestersia”  har vært gitt av Troms fylkeskommune og 
Storfjord kommune. Det ble gjennomført to prosjektperioder med finansiering fra fylkeskommunen 
med henholdsvis kr 990 000,- for første og kr. 530 000,- andre periode. 
 
Plan og næringsavdelingen i Storfjord kommune har hatt det administrative ansvar hvor Erling 
Mikalsen har vært ansatt som prosjektleder fra 2008 - 2011.  
 
Omkring 50 personer jobber med forretningsideer av forskjellige arter og er engasjert i mulige 
etableringer i fremtiden på Vestersia. Prosjektet “Det gode liv på Vestersia” har gitt entusiasme og 
begeistring for å skape aktivitet på vestsiden i Storfjord kommune.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGNSKAP 
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Prosjekt 405 - Vestersia Del 1 Del 2 HELE

budsjett del 1 Totalt Totalt TOTALT

Driftsutgifter 1 700 000,00    1 101 020,43 796 637,21  1 897 657,64 

ikke utbetalt innvilget 86 000,00      (86 000,00)   -               

søknader under behandling (ca beløp) 165 000,00    (165 000,00) -               

-               -              -               

Prosjektledelse og sosiale utgifter650 000,00      726 604,50    358 262,47  1 084 866,97 

Reiseutgifter 100 000,00      46 071,28      34 756,33    80 827,61      

Adm. Kostnader 120 000,00      142 337,17    34 801,47    177 138,64    

kompetanseheving 60 000,00        5 299,95       11 290,62    16 590,57      

tiltak og kjøp av tjenester 370 000,00      180 707,53    357 526,32  538 233,85    

egeninnsats fra bygdelag 300 000,00      861 200,00    -              861 200,00    

arbeidsgrupper 100 000,00      -               -              -               

Sum kostnader 1 700 000,00    1 962 220,43 796 637,21  2 758 857,64  
 
 
 
Plan og næringssjef       Prosjektleder 
 
John Egil Ottosen (s)              Erling Mikalsen (s) 
 
 
Storfjord kommune 
 
 
Juni 2011 


